
1 
 

 
 Скупштина града Крагујевца, на основу члана 93. став 1. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – 
др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 40. тачка 18. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), уз сагласност Министарства државне управе и 
локалне самоуправе број 002564320 2024 14800 007 005 015 001 од 7. октобра 2024. године, 
на седници одржаној 24.октобра 2024. године,  доноси  

 
ОДЛУКУ 

о утврђивању назива улице Катарине Мировић 
 

Члан 1. 
           Утврђује се назив улице Катарине Мировић, на делу кп.бр. 895/32 КО Крагујевац, 
насељено место Крагујевац, која повезује улице Крагујевачког октобра и Краља Милана IV, у 
месној заједници Вашариште. 
 
                                                                        Члан 2. 
           Ову одлуку објавити на веб страници града Крагујевца и у ''Службеном листу града 
Крагујевца''. 
 
                                                           О б р а з л о ж е њ е 

 
         Правни основ за доношење ове одлуке, садржан је у члану 93. став 1. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон) и члану 40. тачка 18. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 8/19), којима је утврђено да скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о 
називима улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на својој 
територији, уз претходну сагласност министарства надлежног за послове локалне самоуправе. 
         Месна заједница Вашариште доставила је Одбору за утврђивање предлога назива улица, тргова, 
градских четврти, заселака и других делова насељених места на територији Града (у даљем текст: 
Одбор), предлог да се на делу кп. бр. 895/32 КО Крагујевац III и то на делу ове парцеле који је улица и 
којa спаја улице Крагујевачког октобра и Краља Милана IV, код стадиона Чика Дача, утврди називи 
улице Катарине Мировић. Уз предлог, предлагач је доставио и биографију пок. Катарине Мировић. 
         На седници одржаној 08.07.2024. године, Одбор је размотрио поднети предлог предлагача и 
Закључком број 015-12/2024-I/01, покренуо поступак, између осталих, и за утврђивање назива улице 
Катарине Мировић. 
         Дописом Градске управе за имовинске послове, урбанизам, изградњу и озакоњење Града 
Крагујевца – Секретаријата за урбанизам и изградњу – Одељење за послове у области урбанизма, који 
је Одбору достављен 19.08.2024. године, Одбор је обавештен да се парцела 895/32 КО Крагујевац III 
налази у обухвату Измене и допуне Плана генералне регулације „Насеља Вашариште“ – стадион Чика 
Дача („Службени лист града Крагујевца“, број 25/21), да део кп. бр. 895/32 КО Крагујевац III представља 
јавну саобраћајницу, да повезује улице Крагујевачког октобра и Краља Милана IV и да делимично 
одговара облику и профилу фактичког стања постојеће јавне саобраћајнице.  
         На седници одржаној 19.09.2024. године, Одбор је, Закључком број 015-31/2024-I/01, утврдио 
нацрт Одлуке о утврђивању назива улице Катарине Мировић. Нацрт Одлуке, Одбор је доставио 
Градском већу, као овлашћеном предлагачу, на основу кога је Градско веће утврдило предлог Одлуке 
о утврђивању назива улице Катарине Мировић и, по добијању сагласности министарства надлежног за 
послове локалне самоуправе, упутило га Скупштини града Крагујевца на разматрање и одлучивање. 
         Катарина Мировић рођена је у Крагујевцу 1967. године, где је завршила основну школу и Прву 
крагујевачку гимназију. Студирала је на Високој школи струковних студија за образовање васпитача у 
Кикинди. 
         Читав радни век провела је у Радио – телевизији Крагујевац, као новинар и уредник. На Телевизији 
Крагујевац, реализовала је преко 1000 ауторских емисија, као што су „Микроскоп“, „Суграђани“, 
„Радознало огледало“, „Трпеза“, „Друга страна“, „Гимназија знањем сија“, „Једнаки“, „Под Хипократовом 
заклетвом“ и, као један од најбољих познавалаца села, емисију „Шумадијски праг“, чији је аутор била 
пуне две деценије, оставивши тако, богато документарно сведочанство о животу људи у Крагујевцу и 
шумадијским селима. 
         Уз професионални рад, Катарина Мировић се бавила и хуманитарним радом. Била је волонтер 
Црвеног крста и добитница „Златног пера“, које јој је доделила ова хуманитарна 
организација.Иницирала је прикупљање средстава за децу са Косова и Метохије, као и за децу оболелу 
од астме. 



2 
 

         За свој предани рад у новинарству, добила је више признања. Добитник је Ђурђевданске награде 
за новинарство, коју додељује Скупштина града Крагујевца, затим Годишње награде општина Кнић и 
Топола, признања Српске православне цркве – Епархије Шумадијске поводом 200 година постојања 
старе крагујевачке цркве, као и вишеструких признања њене матичне куће Радио – телевизије 
Крагујевац. 
        Била је председница Удружења српско – словачког пријатељства и председница Синдиката 
новинара Србије за матичну кућу Радио – телевизија Крагујевац.   
        Из брака са супругом Слободаном има сина Саву. 
        Прерано је преминула 2021.године, у својој 55. години живота, од последица Covid-19. 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број: 015-35/24-I 
У Крагујевцу,  24.октобра 2024.  године 

                                                                                                     
         ПРЕДСЕДНИК, 
 
                                Ивица Момчиловић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



3 
 

 


